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Pasqyrat Financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31 dhjetor 2017 se bas
Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)

pasqyra e te ardhurave dhe e shpenzimeve ( Sipas Natyres)

Shumat ne leke

hku me shenimet shogeruese

Pershkrimi I llogarive

Shen ADDON 2017 ADDON 2016

Te ardhura nga aktiviteti i_shfrytezimit 5 119433319  S7.696,13
Ndryshimet ne inventarin e PG dhe prodhimit proces g
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar ¢
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 0
Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 7 (80,747,203) (39,009,253)

i Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (78,346,120) (35.743,549)

i Té tjera shpenzime (2,401,083) (3,265,704)
Shpenzime té personelit 8 (5,724,018) (3,276,160)
Paga dhe shpérblime (5,029,774) (2.819,000)
Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetsore (694,244) (457,160)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 0 0
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 9 (171,734) (91,368)
Shpenzime té tjera shfrytézimi 9 (1,794,734) (2,137,774)
Té ardhura té tjera 0

i Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

i Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata
ii Interesa t& arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve
financiare té mbajtura si ASH
Shpenzime financiare 9 (303,006) 0.00
i Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme
i Shpenzime té tjera financiare (303,006) 0.00
Pjesa e FitimittHumbjes nga pjesémarrjet 0.00
Fitmi/ Humbja para tatimit 30,692,624 13,121,757.30
Shpenzimet e Tatimit mbi fitimin 10 / (1,978,807)

(1,978,807)
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Pasqyrat Financiar per eriudhen ushtrimore ge mbyllet me 31 dhjetor 2017 se bashku me sheni
Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)

ii Shpenzimi i tatim fitimit t& shtyré

i Pjesa e tatim fitimit t& pjesémarrjeve
- . 26,066,003.9__ 11,142,950.21
_Fitimi/Humbja e viti
Fitimi/Humbja pér:
i Pronaréte njesisé ekonomike mémeé
ii Interesat jo-kontrolluese
norma e fitimit 25.7% 22.80%
Fitimi/Humbja e vitit 10 26,066,004 11,142,950.21
T& ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 10
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtan té huaja
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktivet financiare té mbajtura pér shitje
Pjesa e té ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 8
Totali i té ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 10
Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 26,066,004  11,142,950.21
10

Totali i té ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:
Pronarét e njésisé ekonomike mémeé

Interesat jo-kontrolluese

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese
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_dhjetor 2017 s¢ pashku me shenimet shogeru

shirimore g mbyllet me 31
kruhct)

Pasqyrat Financiar per periudhen u
Shumat ne Leke ( pcmdryshc shi

BILANCI KONTABEL (AKTIVET)
ADDON 17 ADDON 16

Shumat n¢ lcke
shen
30,749,880 2,030,477.58
12,600.00

Aktivet Afatshkurter
2,017,878

Arka
12 30,749,880
14,098,125

Banka
Investime
20,088,663
14,098,125

Te drejta te arketueshme

Nga aktiviteti i shfrytezimit 13 20,088,663

Parapagime per sherbime )

Tatime te arketueshme ]
2,762,856

Te tjera te arketueshme
9,204,838

Inventaret
Lende e pare dhe materiale te konsumueshme

Prodhime ne proces dhe giysmeprodukte
2,762,856

Produkte te gatshme
Mallra per shitje 14
AAGJUM te mbajtura per shitie

Aldtive te tjera dhe paradhenie
Shpenzime te shtyra
60,043,381 18,891,439

Total aktive afatshkurtera

Aktivet AfatGjate

Aktive Financiare

Aktive afatgjata materiale

Makineri Pajisje 4 1,303,138 365,472
Aktive Bilogjike

Aktive jo materiale

Aktive tatimore te shtyra
1,303,138 365,472

19,256,931

Total aktive afatgjata
Totali i Aktiveve 61,346,519

1,712,756
804,565
1,468,765

Detyrime Afatshkurter

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 15 9,420,737
Detyrime ndaj personelit 15 1,356,055
Detyrime ndaj Shtetit dhe ISSH 15 2,312,177
Huamarrje afatshkurter

Té tjera té pagueshme 15 9,669,742;

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra

Provizione
ol .
22,758,717 Q&f’%\}\f =\

Total detyrime Afatshkurtera
, Y
4 G

2,749,046
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Pasqyrat Financiar per periudhen ush
Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)

Detyrime AfatGjata

Huamarrje afatgjata

——
KAPITALI DHE REZERVAT
Kapitali i Nénshkruar

Kapitali i Nénshkruar

Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera

Rezerva ligjore

Rezerva statutore

Rezerva té tjera

Fitimet e pashperndara

12,421,798

26,066,004

100,000

1,278,848

11,142,950

Eitimi ( Humbja) e viti financiar

Kapitali neto

38,587,802

12,521,798

Totali i Detyrimeve dhe Kapitalit Aksioner

61,346,519

19,256,931

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese
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Pasqyrat Financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31 dhjetor 2017 se bashku me shenimet sho

Shumat nc Leke ( perndryshe shkruhet)

PASQYRAE NDRYSHIMIT TE FLUKSEVE TE MJETEVE MONETA

DERI ME 31 DHJETOR 2017 ( metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fitim / Humbja e vitit

Rregullimet p&r shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet p&r tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Aktiveve afatgjata materiale jashte perdorimi

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e ark&tueshme dhe té tjera

Reénie/(rritje) né inventaré

Rritie/(rénie) né detyrimet e pagueshme

Rritie/(rénie) né detyrime pér punonjésit

Te arketuara nga te drejta te arketueshme

Mjete monetare neto ngal/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit
Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

RE PER PERIUDHEN JANAR
31/12/2017 31/12/2016
Lek Lek
26,066,004 11,142,950
475,734 91,368
0
171,734 91,368
304,000
0
0
3,591,065 (10,608,272)
(5,990,538) (11,324,296)
(6,441,982) (25,729)
16,023,585 741,753
0
30,132,803 626,047
(1,413,400)

(1-413-49& 0

J18(
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MIMMMMM
Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)
R.-itjel(r‘e'nie) neto né mjete monetare dhe ekuivalents té mjeteve monetare 28,719,403 626,047
Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar 2,030,478 1,404,431
Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare
30,749,880 2,030,478

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor
{

5

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese
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Pasqyrat Financiar per periudhen sl imore qe mbyllet me 31 dhjetor 2017 se bashku me shenimet shogeruese

PASQYRA E NDRYSHIMIT TE KAPITALIT AKSIONER PER PERIUDHEN JANAR DERIME

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2014
Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2015

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér

vitin:

Fitim /humbje e vitit

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:
Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Dividente

Riklasifikim

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar
Dividendé té paguar
Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 31
dhjetor 2015

Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1
janar 2016

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit

T&€ ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

~ Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)

31 DHJETOR 2017 e

- ] X i y 0 b OO 3
i .M m .m o 9 em I..m - vw y 0 @A(O 7-.\\..
5§ =iz EtEs g SE g F g .
m A 0% 08 o7 ° g o o < g
% -5 N3 By s g =& e !
g8 By, 32 M- &g © =a =8 £
| ot ‘o] R = [-]
@ L8 & & i =
Lek Lek Lek Lek Lek Lek
100,000.00 429,010.00 676,131.00 1,205,141.00
100,000 429,010 676,131 1,205,141
173,707
100,000 429,010 849,838 1,378,848
676,131 (676,131)
(676,131)
100,000 1,105,141 173,707 1,378,848
100,000 1,105,141 173,707 1,378,848
11,142,950
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Pasqyrat Financiar per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31 dhjetor 2017 _se bashku me shenimet shogeruese
Shumat ne Leke ( perndryshe shkruhet)

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit té nénshkruar
Dividendé té paguar 173,707 (173,707)
Totali i transaksioneve me pronarét e \ \
njésisé ekonomike 173,707 (173,707) = x\\

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2016 100,000 1,278,848 11,142,950 A.. «.V\—N 521,798
Pozicioni financiar i rideklaruar mé 1

janar 2017 100,000

Sy
j ! 1,278,848 11,142,950 /\ 12,521,798
Riklasifikim

11,142,950 (11,142,950)

Totali i té ardhura gjithépérfshirése pér
vitin:

Fitimi / Humbja e vitit 26,066,004 26,066,004
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése:

Té ardhura totale gjithépérfshirése pér
vitin:

Transaksionet me pronarét e njésisé
ekonomike té njohura direkt né kapital:
Emetimi i kapitalit t& nénshkruar
Dividendé té€ paguar

Totali i transaksioneve me pronarét e
njésisé ekonomike

Pozicioni financiar mé 31 dhjetor 2017 100,000

12,421,798 26,066,004

38,587,802

Pasqyrat financiare lexohen se bashku me shenimet shogeruese

PASQYRA E AMORTIZIMIT PER AKTIVET AFATGJATA

Shumat ne leke

10
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Pasqyrat Finangiar per perindhen ushtrimore ge mbyllet me 31 h__:.a_caNc‘_ulm.ewgm__W:LBF&E&B&%ENAE@% \ V/
Shumat ne 1cke ( perndryshe shkruhet) Y
Makineri
dhe Mjete m
@bka, Ndectcss Pajisje Transporti o <
Pune ; A\ s
Viera kontabel me 1 Janar 2015 669,600 \n«f i v/ 669,600
Blerjet giaté viti ushtrimor e e

Nga inventaret afatshkurter ne inventar afatgjate
Rimarrje nga nxjerrjc jashte perdorimit

Shitje
Pakesime gjate vitit ushtrimor
Amotizim (212,760) (212,760)
Vicra ncto kontabel me 31 Dhjetor 2015 456,840 456,840
Vicra kontabel me O1 janar 2016 669,600 669,600
Blerjet gjaté viti ushtrimor 0 0
Nga inventaret afatshkurter ne inventar afatgjate 0 0
Rimarrje nga nxjerrje jashte perdorimit 0 0
Shitje 0 0
Amortizimi I vitit (91,368) (91,368)
Pakesime gjate vitit ushtrimor 0 0
Amortizimi i akumuluar 31 Dhjetor 2016 (304,128) (304,128)
Vlera Neto Kontabel 31 Dhjetor 2016 365,472 365,472
Vlera kontabel me 01 janar 2017 669,600 669,600
Blerjet gjaté viti ushtrimor 1,413,400 1,413,400
Nga inventaret afatshkurter ne inventar afatgjate 0
Rimarrje nga nxjerrje jashte perdorimit 0
Shitje 0
Pakesime gjate vitit ushtrimor(dalje jashte perdorimi) (304,000) (304,000)
Amortizimi 2017 (171,734) (171,734)
Amortizimi i akumuluar 31 Dhjetor 2017 (475,862) (475,734)
Paksim amortizim I akumuluar per daljen jashteperdorimi 296,000 296,000
. Amortizimi i akumuluar 31 Dhjetor 2017 (179,862) (179,862)
| Vlera Neto Kontabel 31 Dhjetor NOU_T 1,303,138 1,303,138
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